
به شرایط عادی  بازار مرغ  آینده  »چند روز 
باز می گردد و مردم دیگر برای خرید این کالای 
پروتئینی مشکلی نخواهند داشت.« محمد صادق 
مفتح قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی با بیان 
این جمله ادامه داد: »مشکلات بازار مرغ بزودی 
حل خواهد شد و دلیل اصلی این که مرغ در بازار 
با نوسان قیمت و بعضاً کمبود روبه رو شده افزایش 
درخواست های مردمی است؛ در عین حال تأکید 
شد که در مرغداری ها مرغ وجود دارد و مردم نگران 

کمبود مرغ نباشند.«
از سال گذشته نوسان قیمت مرغ در بازار شروع 
شد به گونه ای که هر هفته مردم شاهد قیمت های 
جدید بودند؛ این روند به نوروز 1400 هم رسید اما 
با این تفاوت که کمبود هم به رشد قیمت ها اضافه 
شد. در مناطقی که از قدیم مرکز عرضه مرغ بودند، 
حجم عرضه بشدت کاهش پیدا کرد و مغازه داران 
به سختی می توانستند برای مغازه های خود مرغ 

بسته بندی پیدا کنند.
با تأخیر می رسید و  در سطح شهر مرغ 
مغازه داران برای آن که بتوانند تعداد محدودی مرغ 
خریداری کنند باید ساعت های طولانی در میدان 
بهمن می ماندند. در میدان بهمن که بعضاً مرغ 
مورد نیاز بازار تأمین می شود، صف های طولانی 
وجود داشت و بیش از دو بسته مرغ به افرادی که 
در صف ایستاده بودند داده نمی شد. در این میدان 
قیمت هر بسته مرغ 20 هزار و 400 تومان در هر کیلو 
بود. اما به سرعت این مرغ به پایان می رسید و مردم 
مجبور بودند سراغ مرغ قطعه بندی  یا مرغ کامل 

بسته بندی با قیمت گرانتر بروند.
ë سه ساعت برای خرید مرغ

گزارش میدانی ما حاکی از این است که در ایام 
نوروز )10 فروردین( در میدان بهمن میزان توزیع 
مرغ بشدت کاهش پیدا کرده بود و مغازه داران 
اظهار می کردند که مرغداران تمایلی به عرضه مرغ 
ندارند چرا که فروش مرغ با قیمت دولتی به ضرر و 

زیان آنها است.
بدین جهت خودروهای یخچال دار که از نقاط 
مختلف شهر آمده بودند، ساعت های طولانی 
منتظر ماندند تا بتوانند مرغ خریداری کنند. 

با گذشت زمان حداقل سه ساعته به هر کدام 
آنها سهم اندکی می رسید تا بتوانند بخشی از 
نیازهای مردمی را پاسخ دهند. در این میان یکی از 
خیابان های تهران که به مرکز فروش مرغ معروف 
است )خیابان دردشت( خبری از مرغ نبود و هر 
مغازه ای هم که به صورت محدود مرغ می آورد، 

صف های چند متری شکل می گرفت.
ë مرغ قطعه بندی به داد بازار رسید

شریفی یکی از فروشندگان مرغ در خیابان 
دردشت است که از وضعیت بازار گلایه های 
متعددی دارد. او می گوید: »از صبح ساعت 5 به 
میدان بهمن می رویم و اگر بتوانیم تا ساعت 10 
صبح به مغازه برمی گردیم تا مرغ با نرخ دولتی را 

به فروش برسانیم.«
او ادامه داد: »مرغ با قیمت بالاتر در میدان 
بهمن و سایر مغازه ها وجود دارد اما اگر بازرسین 
سازمان حمایت باخبر شوند آن مرغ ها را با 
قیمت 20 هزار و 400 تومان به مردم می فروشند؛ 
این در حالی است که مغازه داران برای پاسخ به 
درخواست های مردم با قیمت های بالاتر مرغ 
خریداری می کنند لذا نمی توان از آنها انتظار 
داشت که با قیمت مصوب دولتی مرغ عرضه 
کنند.« شریفی گفت: »ما مرغ با قیمت غیر دولتی 
نمی فروشیم و مرغ قطعه بندی شده هم به صورت 
محدود عرضه می شود چرا که قیمت بالای آن 
باعث می شود مشتری نداشته باشد؛ هر چند که 
اعتقاد دارم همین نوع مرغ باعث شده که بازار با 

التهاب جدی تری مواجه نشود.«
ë جهش قیمت مرغ قطعه بندی شده

یکی از مشکلاتی که در مرکز فروش مرغ وجود 
داشت، تفاوت قابل توجه قیمت مرغ قطعه بندی 
و البته مرغ بسته بندی کامل بین مغازه داران بود؛ 
مغازه دارانی که مرغ دولتی را قطعه بندی کرده 
بودند هر کیلو ران مرغ را 30 هزار تومان و هر کیلو 
سینه مرغ را 68 هزار تومان می فروختند. آنهایی 
که می گفتند مرغ آزاد خریداری کردند بنابراین هر 
کیلو سینه مرغ را 80 هزار تومان و هر کیلو ران مرغ 
را 55 هزار تومان می فروختند. در برخی از مغازه ها 
هم مرغ کامل بسته بندی در هر کیلو 36 هزار و 500 
تومان و در برخی از مغازه ها تا 65 هزار تومان به 
فروش می رسید که البته این اعداد در شمال تهران 

بسیار بیشتر بود. یکی از مغازه های پروتئینی در 
خیابان نیاوران به اسم مرغ سبز هر کیلوی آن را 75 
هزار تومان می فروخت و هر کیلو سینه مرغ هم در 

این مغازه پروتئینی 100 هزار تومان بود.
در خیلی از مغازه ها هم هیچ خبری از مرغ نبود 
و تمام قفسه ها خالی بود؛ اکثر آنها وعده فروش 

مرغ در روز 14 فروردین )امروز( را می دادند.
ë قیمت های جدید مرغ

بخش اول گزارش زمانی تهیه شده که قیمت 
مرغ دولتی در هر کیلو 20 هزار و 400 تومان بود، 
روز 12 فروردین بر اساس اعلام قرارگاه ساماندهی 
مرغ کشور، قیمت مرغ دولتی هر کیلو به 24 هزار 
و 900 تومان رسید. همچنین قیمت مرغ منجمد 
در سردخانه کیلویی 18 هزار و 800 تومان، قیمت 
مرغ منجمد برای مصرف کننده کیلویی 19 هزار و 
800 تومان، قیمت مرغ زنده در کشتارگاه کیلویی 
17 هزار و 100 تومان و قیمت مرغ آماده طبخ در 
میدان بهمن تهران کیلویی 23 هزار و 300 تومان 
تعیین شد. قرارگاه ساماندهی مرغ کشور مصوب 
کرد که سازمان تعزیرات حکومتی با همکاری 
وزارت صمت، اتاق اصناف و سایر نهادهای 
مسئول بر رعایت دقیق این مصوبه نظارت و با 
هرگونه انحراف در این خصوص برخورد قانونی 

انجام شود.
ë مرغ ناموجود است

روز گذشته نیز برای بررسی وضعیت بازار به 

تعدادی از مرغ فروشی ها سر زدیم، آنها درباره 
قیمت جدید گفتند که این قیمت هم نمی تواند 
کارساز باشد چرا که قیمت واقعی مرغ در هر کیلو 

حدود 30 هزار تومان است.
قیمت مرغ غیردولتی روز گذشته در بازار بین 
39 هزار تومان تا 40 هزار تومان در هر کیلو بود که 
البته این مرغ ها با محدودیت )هر نفر دو مرغ کامل 

بسته بندی شده( عرضه می شد.
در فروشگاه های زنجیره ای هم شرایط ایده آل 
نبود، در اکثر فروشگاه ها مرغ به صورت محدود 
عرضه می شد اما قیمت آن بسیار بالا بود. هر بسته 
سینه مرغ حدود 900 گرمی 73 هزار تومان و هر 
بسته مغز ران 900 گرمی هم 56 هزار تومان بود. 
در این میان در فروش آنلاین اکثر خریداران با کلمه 

»ناموجود« یا جمله »تمام شد« روبه رو بودند.
ë بر اساس نیاز خرید کنید

یک منبع مطلع در وزارت صمت که خواست 
نامش عنوان نشود، گفت: »وضعیت عرضه مرغ 
در تهران نسبت به سایر استان ها بهتر بود، در برخی 
از استان ها به شدت با کمبود عرضه مرغ مواجه 
بودیم به گونه ای که افراد برای خرید مرغ مجبور 
بودند قیمتی در حدود 70 هزار تومان در هر کیلو 
پرداخت کنند. البته در استان های شمالی عرضه 
مرغ چالش جدی نداشت و در این مناطق بازار آرام 
بود ولی در شهرهای دیگر شاهد صف های طولانی 
بودیم؛ به طور قطع بخشی از تقاضاهای بازار کاذب 

است و نگرانی از کمبود مرغ باعث شده مردم بیش 
از نیاز خود برای خرید مرغ اقدام کنند.«

او ادامه داد: »اگر مردم بر اساس نیاز خود 
خرید کنند، بزودی بازار آرام خواهد شد و دیگر 
مرغ با قیمت دولتی به صورت سهمیه ای عرضه 

نمی شود.«
ë احتکار خانگی به پایان می رسد

در این میان محمد علی کمالی سروستانی 
گفت:  گوشتی  مرغداران  اتحادیه  مدیرعامل 
»مرغداران گوشتی اعلام کرده بودند که  قیمت 
دولتی 24 الی 25 هزار تومان برای هر کیلو مرغ 
عادلانه باشد، حال با اصلاح قیمت ها به نظر 
می رسد که وضعیت تولید بهتر شود و مرغداران 

برای جوجه ریزی مجدانه تر عمل کنند.«
او افزود: »بازار با کمبود مرغ مواجه نیست 
و بیشتر فشار روانی و شایعات مختلف است که 
باعث شده قیمت ها در بازار سیر صعودی به خود 
بگیرد و همین امر سبب شده خانوارها نسبت به 
خرید احتکارگونه اقدام کنند. با قیمت های جدید 
مشکلات بازار مرغ حل خواهد شد و دیگر شاهد 
احتکار خانگی نخواهیم بود. چرا که مردم به این 
اطمینان خواهند رسید که مرغ به اندازه کافی در 

بازار وجود دارد.«
او تأکید کرد: »زمانی می توان بازار مرغ را 
ساماندهی کرد که قیمت ها واقعی و بر اساس 
قیمت نهایی تولید باشد؛ تولیدکنندگان در شرایطی 
نیستند که با ضرر مرغ را به مراکز عرضه توزیع 

کنند.«
ë با چه تمهیداتی مرغ در دسترس قرار می گیرد؟

از سوی دیگر بر اساس تمهیدات جدیدی که 
اندیشیده شده قرار است از شمال کشور مرغ مورد 
نیاز تهران تأمین شود. دومین تمهید افزایش قیمت 
مرغ است که این امر می تواند برای مرغداران ایجاد 
انگیزه کند. سومین تمهید جلوگیری از فروش مرغ 
قطعه بندی است چرا که بخش قابل توجهی از 
مرغ های کامل به خاطر قطعه بندی شدن دیگر در 
دسترس مردم قرار نمی گرفتند. نکته دیگری که 
باعث شده وعده آرامش بازار داده شود، افزایش 
نظارت ها است. مسأله بعدی ایجاد قرارگاه 
ساماندهی مرغ کشور است که به صورت ویژه و 

برخط وضعیت بازار را رصد می کند.
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شکست بن بست اقتصادی تحریم
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شرایط قراردادهای مناسب  در روابط میان کشورها
برای رفع موانع تولید داخلی، فراهم کردن فضای 
مناسب کسب و کار و اصلاحات درونی، باید با تمام 
کشورهای دنیا تعامل سازنده داشته باشیم. اگر با 
کشورها رابطه مناسب سیاسی و اقتصادی داشته 
باشیم، گزینه های مختلفی برای توافقات سازنده پیش 
روی ما خواهد بود و می توانیم بهترین گزینه را انتخاب 
کنیم. شرایط باید برای انعقاد قراردادهای همکاری 
مهیا باشد. انتظار داریم روابط اقتصادی با کشورها اثرات بلندمدت در کشور داشته 
باشد اما این اثرات زمانی پدیدار می شود که در شرایط اضطرار تصمیم نگیریم. 
یعنی روابط اقتصادی ما نباید تحت شرایط اضطرار و ناچاری باشد. برای انعقاد 
هر قراردادی نیاز به پروژه های تحقیقاتی داریم، هزینه و مزایا باید بررسی شود، 
بخش های دانشگاهی باید در مورد این نوع قراردادها تحقیق کنند و بعد از اینکه 
مزایا مشخص شد، همچنین سازگاری فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی کشورها باید 

به هم نزدیک باشد تا بتوانند تعامل سازنده تری داشته باشند.

»ایران« از تازه ترین تحولات بازار نفت گزارش می دهد؛ وقتی همه 
منتظر »دروغ آوریل« اوپک پلاس بودند

بازگشت بدون محدودیت نفت ایران تا سطح دسامبر 2016
اوپک و متحدانش که به اوپک پلاس معروف هستند؛ پنجشنبه گذشته، پانزدهمین 
نشست خود را زیر سایه بیماری کرونا، احتمال کاهش 400 هزار بشکه ای تقاضا در 
ماه های آتی، کاهش جزئی قیمت نفت با بازگشایی مجدد کانال سوئز و افزایش 
تولید نفت لیبی، ایران و ونزوئلا از طریق ویدئو کنفرانس برگزار کردند. نتیجه 
این نشست 4 ساعته آن بود که به مرور از ماه مه تا ماه ژوئیه 2021 اعضا حدود 2 
میلیون و 100 هزار بشکه نفت خام بیشتری را نسبت به امروز به بازار عرضه کنند. 
البته تدریجی و با احتیاط، تا نتیجه خویشتنداری های چندماه اخیر، یک شبه بر باد 
نرود و قیمت ها بیش از این کاهش نیابد؛ اما با وجود این تصمیم افزایش تولید 

نفت 23 کشور عضو در شرایط کنونی بازار غافلگیرانه نیز بود. 

برنامه راهبردی افزایش ایمنی راه ها تدوین شد اما اجرایی نشد

جابه جایی روزانه یک میلیون و 800 هزار خودرو در ایام عید
در سال 1388 برنامه راهبردی ایمنی راه ها نوشته و برنامه عملیاتی آن تدوین شد اما این 
برنامه تاکنون اجرا نشده است. آمار حوادث جاده ای در ایران آماری به نسبت بالا است 
و در زمان های پیک سفر آمار اوج می گیرد. در نوروز امسال هم با وجود کاهش سفر به  
خاطر کرونا، اما تصادفات منجر به فوت و مصدومیت افزایش داشت. نهادها، سازمان ها و 
ارگان های مختلفی مسئولیت کنترل و اجرای ایمنی در جاده ها را بر عهده دارند و هر کدام 
از آنها دلایلی را برای این سطح از بروز حوادث در راه های کشور ارائه می کنند، اما آنچه 
مشخص است نبود برنامه راهبردی که همه مراجع و متولیان ملزم به اجرای آن باشند 
مهم ترین دلیل آمار بالای تلفات و حوادث جاده ای تلقی می شود؛ نبود چنین برنامه ای، 
علی رغم برخی اقدامات مانند محدودیت سرعت، نصب دوربین، افزایش میزان 

جریمه های تخلف و... ایمنی در راه های کشور را با مشکلات و موانع مواجه کرده است.

شرایط دریافت کارت اعتباری سهام عدالت
مدیر پروژه کارت های اعتباری شرکت سپرده گذاری مرکزی شرایط دریافت کارت اعتباری 

سهام عدالت را تشریح کرد.
سمیه محمدی اظهار کرد: در اعطای کارت اعتباری سهام عدالت نکاتی وجود دارد 
که سهامداران باید دقت کنند. نخست آنکه، سهامدارانی که روش مستقیم را انتخاب 
کرده اند، حتی اگر یک سهم هم از پرتفوی سهام عدالت خود فروخته باشند، نمی توانند 
کارت اعتباری دریافت کنند. نکته دیگر اینکه اگر یک مرجع قانونی به شرکت سپرده گذاری 
نامه داده باشد که بر اساس آن سهام فرد توقیف شده باشد، آن فرد نمی تواند کارت 
اعتباری دریافت کند. وی با تأکید بر اینکه فرایند تسهیلات کمی زمان بر است، گفت: 
این فرایند در بانک های ملی و تجارت به صورت الکترونیکی انجام می شود و نیاز نیست 
سهامدار مراجعه حضوری داشته باشد. البته سهامدار حتماً باید در سامانه سجام ثبت نام 
کرده باشد. محمدی ادامه داد: کارت اعتباری هم فیزیکی نیست بلکه نشان بانک و نوعی 
دسترسی است. برای مثال فردی که از بانک ملی کارت اعتباری سهام عدالت دریافت 
کرده است، می تواند به فروشگاه طرف قرارداد بانک ملی مراجعه و خرید کند. فردی که 
بانک تجارت را انتخاب کرده است هم می تواند به هر فروشگاهی مراجعه کند. به گفته 
مدیر پروژه کارت های اعتباری شرکت سپرده گذاری مرکزی، به طور کلی ۶0 درصد دارایی 
سهامداران قابل معامله است و بانک بر مبنای همین ۶0 درصد کارت اعتباری صادر 
می کند. محمدی تأکید کرد: شماره موبایل فرد خواهان کارت اعتباری باید با نام خود فرد 
مطابقت داشته باشد و اطلاعاتی که در بانک ثبت کرده است باید کامل و جامع باشد. 

شماره تلفن 1۵۶9 نیز به طور شبانه روزی پاسخگوی سؤالات مشمولان است./ایسنا

آغاز عملیات خرید تضمینی گندم در کشور
خرید تضمینی گندم در مناطق جنوبی کشور و در استان های فارس و کرمان آغاز شد. 
در آغازین روزها، 10 محموله گندم به وزن 81 تُن تحویل مراکز خرید در شهرستان های 
لامرد و قلعه گنج شد. از نیمه دوم فروردین، خرید تضمینی گندم علاوه بر استان های 
فارس و کرمان در استان های خوزستان، سیستان و بلوچستان و بوشهر نیز آغاز خواهد شد 

و به دنبال آن در سایر استان ها نیز عملیات خرید تضمینی انجام خواهد شد.
شرکت بازرگانی دولتی ایران با اعلام اینکه برآورد اولیه از خرید تضمینی گندم در 
سال جاری بیش از 9 میلیون تُن است، قیمت مصوب خرید تضمینی گندم را 4 هزار 
تومان برای هر کیلوگرم اعلام کرد. امسال بر اساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی، 6 
میلیون و 152 هزار هکتار زمین زراعی زیر کشت گندم رفته است که نسبت به سال گذشته 

کشت این محصول 2.3 درصد افزایش داشته است./ شرکت بازرگانی دولتی ایران

تکمیل یک باند از قطعه 2 آزادراه تهران-شمال
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور از افتتاح یک باند قطعه 

2 آزادراه تهران-شمال در سال جاری خبر داد.
خیرالله خادمی درباره برنامه های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور 
در سال جاری اظهار داشت: قرار است طی سال جاری یک باند از قطعه دو آزادراه تهران 
– شمال احداث شود. این پروژه با پیشرفت خوبی در حال اجراست. 2 هزار و ۵00 نفر به 

همراه هزار دستگاه ماشین آلات راهسازی در این پروژه فعال هستند.
 مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور ادامه داد: این پروژه 
به منابع مالی سنگینی نیاز دارد. شرکت ساخت به عنوان نماینده دولت تاکنون حدود 
هزار و ۵00 میلیارد تومان به همراه بنیاد مستضعفان به عنوان سرمایه گذار در این پروژه 
سرمایه گذاری کرده اند؛ امیدواریم این پروژه طبق برنامه در سال جاری به بهره برداری 
برسد. وی به اشتغال 80 هزار نفر در همه پروژه های عمرانی سراسر کشور اشاره کرد و 
گفت: این نیروها در بخش های اجرایی، مهندسی و نظارتی مشغول به فعالیت هستند 
ضمن اینکه سایر پروژه های عمرانی هم فعال هستند اما سرعت اجرای پروژه های 
اولویت دار و همچنین میزان تزریق منابع مالی در این پروژه ها بیشتر است، بنابراین در 
پروژه های اولویت دار بین 2۵ تا 30 هزار نفر اشتغال مستقیم دارند که شامل پروژه های 
ریلی، آزادراهی و بزرگراهی می شود. مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل ونقل کشور در خصوص منابع مالی مورد نیاز برای تکمیل پروژه های عمرانی گفت: 
در سه بخش ریلی، بزرگراهی و آزادراهی حدود 10 هزار میلیارد تومان نیاز داریم که در 
حال حاضر بخش خصوصی بیش از 3 هزار میلیارد تومان برای پروژه های آزادراهی 

سرمایه گذاری کرده؛ مابقی را باید از بخش منابع دولتی تأمین کنیم./مهر

از شایعه تا واقعیت، از هیاهو تا سکوت

 رئیس جمهوری با اشاره به شصتمین افتتاح 
طرح های ملی کشور با شعار پویش تدبیر و امید 
برای جهش تولید، گفت: افتتاح های پنجشنبه 
نشان می دهد که ایران زنده است و دشمنان ما 

هنوز قدرت ایران بزرگ را درک نکرده اند.
حسن روحانی همزمان با روز جمهوری 
اسلامی در آیین افتتاح 5 طرح ملی وزارت 
صمت، از جمهوریت، اسلامیت و ایرانیت 
و رکن اصلی جمهوری  پایه  به عنوان سه 
اسلامی نام برد و تأکید کرد: باید از این سه پایه 
بخوبی مراقبت کنیم و جمهوریت، اسلامیت و 
ایرانیت را حفظ کنیم که حفظ این سه رکن به 
معنی پاسداشت واقعی روز 12 فروردین است.

اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
ریاست جمهوری، رئیس جمهوری در ادامه با 
بیان اینکه افتتاح های پنجشنبه ها را از فروردین 
سال 99 آغاز کرده و به امید خدا تا آخرین 
ادامه  دوازدهم،  دولت  فعالیت  پنجشنبه 
خواهیم داد، اظهار داشت: شرح آنچه در این 
مدت افتتاح شده، در 2 جلد کتاب به چاپ 
رسیده و مابقی افتتاح ها تا پایان دولت نیز در 

یک کتاب دیگر به چاپ خواهد رسید.
روحانی افزود: این 3 جلد کتاب نشانه و 
گواهی برای آیندگان است تا ببینند که ملت 
ایران چگونه در شرایطی که جنگ اقتصادی 
تمام عیار به او تحمیل شده بود و تحت 
شدیدترین تحریم ها قرار داشت و در عین حال 

با همه گیری کرونا مقابله می کرد، توانست در 
این مدت بیش از 7600 پروژه به ارزش بیش 
از هزار هزار میلیارد تومان را عملیاتی و افتتاح 

کند.
رئیس جمهوری ادامه داد: نوع مواجهه 
و مواضع دشمنان ملت نشان می دهد که 
آنان شناخت صحیح و دقیقی از عظمت 
و قدرت این ملت ندارند، اگر نه، در این 
شرایط که رهبر معظم انقلاب به صراحت 
اعلام کردند، چنانچه امریکایی ها به اجرای 
تعهدات خود بازگردند، ایران نیز به تعهدات 
خود باز می گردد، باید استفاده می کردند و 
حتی یک ساعت در استفاده از این فرصت 
تعلل نمی کردند. وی تأکید کرد: اگر امریکا 
تحریم هایش را بردارد ما به تمام تعهدات مان 
برمی گردیم، یعنی یک معامله برد - برد برای 

منطقه و جهان و از آن استفاده می کردند.
ë ملت ایران از مشکلات عبور می کند

روحانی با اشاره به اینکه عملکرد دولت 
جدید امریکا نیز نشان می دهد که آنها هم ملت 
سرو قامت و مقاوم ایران را نمی شناسند، اظهار 
داشت: ملت ایران از مشکلات عبور می کند 
و با همت متخصصان خود و با تلاش کادر 
درمانی در سال 1400 با استفاده از واکسن های 
وارداتی و ساخت داخل واکسیناسیون گسترده 
انجام خواهد داد و از کرونا هم عبور خواهد کرد 
و با توانی مضاعف شعار امسال در پشتیبانی و 

مانع زدایی از تولید را محقق خواهد کرد.
ë  36 هزار مجوز برای واحدهای صنعتی صادر 

شد
رئیس جمهوری تصریح کرد: در سال 99 در 
حالی که همزمان با جنگ اقتصادی تمام عیار 
و شیوع کرونا مواجه بودیم، 36 هزار مجوز برای 
واحدهای صنعتی صادر شد که 10 هزار واحد 
آن، زمین مورد نظر را تحویل گرفته و آغاز به 
کار کردند و این در حالی است که تا پیش از 
این تعداد کل واحدهای فعال صنعتی کشور، 

حدود 75 هزار واحد بوده است.
روحانی در ادامه با اشاره به اینکه بیشترین 
میزان تأمین ارز در سال 99 از محل صادرات 
محصولات پتروشیمی و صنایع معدنی کشور 
حاصل شده است، تصریح کرد: همه صنایع 
کشور در سال 99 برای آبادانی کشور تلاش 
و  پتروشیمی  صنایع  اما  کردند،  مضاعفی 
معدنی در این بین به عنوان دو رکن اساسی، 
بیشترین ارز مورد نیاز کشور را تأمین کردند و با 
این کار بزرگ خود دشمن را مأیوس و مردم را 

امیدوار کردند.
با  سخنانش  ادامه  در  رئیس جمهوری 
بیان اینکه ایران یکسال پس از نقض عهد 
امریکایی ها در برجام به اجرای تعهدات خود 
ادامه داد، گفت: این موضوع از نظر اخلاقی، 
سیاسی و تاریخی، افتخاری بزرگ برای ملت 
ایران به حساب می آید و آنها که برجام را از 

بزرگترین توافق های بین المللی می دانند و به 
آن افتخار می کنند، بدانند که در 3 سال گذشته 
این ایران بوده که برجام را حفظ کرده و بار آن 

را به دوش کشیده است.
ë ایران به همه تعهدات خود عمل خواهد کرد

روحانی تأکید کرد: کسانی که امروز بحث 
به  بازگشت  در  امریکا  و  ایران  بین  تقدم 
تعهدات برجامی را مطرح می کنند، بدانند 
که این ایران بوده که یکسال پس از خروج 
امریکا به تمام تعهدات خود پایبند بوده و 
امروز نیز پس از 3 سال اعلام می کند که هرگاه 
خودشان  تعهدات  اجرای  به  امریکایی ها 
بازگردند، ایران بلافاصله به همه تعهدات خود 
عمل خواهد کرد.  رئیس جمهوری در پایان 
سخنان خود خاطرنشان کرد: امروز نوبت 5+1 
و امریکایی هاست که به وظایف شان عمل کنند 
و بدانند که هر یک روز و حتی هر یک ساعت 
تأخیر در اجرای تعهدات برجامی به زیان خود 
آنهاست. اگر نه ملت ایران به مسیری که در 
طول 3 سال گذشته طی کرده و افتتاح های 
پنجشنبه ها یکی از مصادیق آن است، ادامه 

خواهد داد.
ë ایران تولیدکننده و صادرکننده فولاد

همچنین وزیر صنعت،  معدن و تجارت 
گفت: روزی واردکننده فولاد بودیم اما امروز 
تولیدکننده و صادرکننده فولاد هستیم و ایران 
در بین کشورهای صاحبنام فولاد دنیا، رتبه 

یازدهم را در بخش تولید به خود اختصاص 
داده است.   علیرضا رزم حسینی در مراسم 
بهره برداری از پنج طرح  ملی این وزارتخانه 
افزود:   امروزه بخش خصوصی نیز در حوزه 
مس که سرمایه گذاری کلانی هم نیاز دارد، 
کم کم ورود پیدا کرده است، در حالی که قبل از 
انقلاب، تولید ما در این بخش صفر بود،  امروز 
به ۴00 هزار تن رسیده است و حتی صادرکننده 

مس به جهان هستیم.
ë  وزارت ملی  طرح   ۵ از  رسمی  بهره برداری 

صمت
گفتنی است 5 پروژه عظیم ملی صنعتی، 
معدنی و تولیدی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با فرمان رئیس جمهوری و از طریق 

ویدئوکنفرانس افتتاح شد.
رئیس جمهور در شصتمین هفته پویش 
ملی تدبیر و امید برای جهش تولید، فاز اول 
منطقه ویژه اقتصادی گرمسار، طرح توسعه 
مجتمع صنعتی اسفراین، واحد خردایش 2 
شرکت معدنی و صنعتی گل گهر سیرجان، 
صنایع کاتدی مس طارم و طرح تولید کاشی 
صدف سرام استقلال آباده را از طریق ارتباط 

ویدئوکنفرانسی افتتاح کرد.
این ۵ پروژه عظیم صنعتی و معدنی با 
سرمایه گذاری بالغ بر ۴ هزار و ۵30 میلیارد 
تومان اجرا شده و در آغاز بهره برداری برای 

بیش از 1290 نفر اشتغال پایدار ایجاد می کند.

رئیس جمهوری:

امریکایی ها به وظایف شان عمل کنند

صفحه 10

»ایران« گزارش می دهد

پایان بحران مرغ؛ بزودی
بازگشت مرغ به سبد خانوار

محمدقلی یوسفی
اقتصاددان

در حالی که قیمت مرغ قطعه بندی شده در بازار سر به فلک کشیده و 
قیمت ها باورنکردنی شده است، اتاق اصناف در اطلاعیه ای )براساس 
مصوبه قرارگاه ساماندهی مرغ کشور( اعلام کرد که تا اطلاع ثانوی عرضه 
هرگونه مرغ قطعه بندی و حتی مرغ های طعم دار شده در سطح اصناف 
بویژه در استان تهران ممنوع است. در این راستا صرفاً واحدهای صنعتی منتخب، مجاز به 
بسته بندی مرغ قطعه بندی شده بوده و بازرسان سازمان حمایت از مصرف کنندگان، واحدهای 
بسته بندی بزرگ را به طور مستمر پایش و حجم تولید آن را به طور پیوسته رصد خواهند کرد تا از 
سقف مصوب قرارگاه استانی تجاوز نکند. در این خصوص برخورد با متخلفان این مصوبه از امروز 
)14 فروردین( بشدت به عمل خواهد آمد و نظارت و بازرسی توسط نمایندگان سازمان تعزیرات 
حکومتی، بازرسان سازمان حمایت از مصرف کنندگان و اتاق های اصناف و سایر نهادهای مسئول 

برای اجرای دقیق دستورالعمل ابلاغی در دستور کار قرار گرفته است.

       فروش مرغ قطعه بندی ممنوع شد

برش


